<p><b>Zuccarum rosatum</b> stomachum et cor confortat, et omnia viscera, et confert ad mollificationem eorum, et eius modus.</p> <p>Recipe foliorum rosarum albarum aut rubearum quantitatem quam volueris et expandantur super tabulas in vmbra vsque dum superfluum humiditatis ipsarum refluatur. Et sint rose habentes medietate inter complementum et acerbitem, et terantur in vase lapide. Deinde proiciatur super eas zuccari tabarzet triplum ponderis earum, et reponatur in vase vitreato, et obturetur os eius cum pergameno. Et opponatur soli mesibus tribus, omni die s[a]epe agitando illud. Deinde remoueat a sole et seruetur et quidam faciunt illud cum rosis non habentibus aliquid de completionem. Et inuenitur magis stipticum. Et sunt qui non terunt rosas sed incidunt cum forsicibus et fricant cum manibus fricatione vlrma rosas et zuccarum. Deinde exponunt soli.</p> <p><i>Mesue cum expositionis...</i>, Venezia 1485, fol. 49</p>	<p><b>Ad faciendum zucaram roxarum</b></p> <p>recipe sumitates florum roxarum rubearum incomplete maturitatis uncias III permittantur post earum collectionem saltem per diem. Deinde in lapideo vase vltimate conterantur. Postea adde eis zuchari lib[ram] I et bene pistando permisceantur. Deinde reponetur in vase vitreato et coperiatur carta.</p> <p>Demum soli exponatur et per menses tres permittatur omni die illum miscendo, deinde remoueat a sole et reseruetur. Et hoc modo fit zucaram violatum, buguloxatum et boragi[n]atum permutando solum flores et in reliquis vero prescriptis modus seruandus est.</p> <p>Nota insuper quod de floribus praescriptis solum sumitas accipienda est alia vero pars abicienda, quia nimis dura. Et fila illa quae in floribus boraginis reperiuntur abicienda sunt. [nr 29]</p>
--	---

Czy i w jakim stopniu autor *Lumen apothecariorum* wykorzystał w swojej pracy treści wcześniejszych receptur? Aby odpowiedzieć na tak sformułowane pytanie, konieczne było skrupulatne porównanie poszczególnych receptur. Za przykład posłuży nam treść receptur na wyroby z cynamonu i na cukier różany.

Analizując powyższe zestawienie, możemy zauważyć, że przepis w *Antidotarium Mesuae* jest typową wieloskładnikową recepturą na lek złożony, natomiast jej odpowiednik u Quirica de Augustisa zawiera tylko dwa składniki – cynamon i cukier. Z kolei jeśli chodzi o metody wytwarzania, to w przeciwieństwie do stosunkowo krótkich wskazań zawartych w recepturze zamieszczonej w *Antidotarium Mesuae*, Quirico de Augustis zaprezentował szersze uwagi, oparte na obserwacji i osobistym doświadczeniu. Prowadzi to do wniosku, że autor *Lumen apothecariorum*, obeznany z wyrobem z cynamonu wytwarzanym przez ówczesnych aptekarzy, mocno zmodyfikował jego skład oraz zasady przyrządzania, co doprowadziło do powstania nowego produktu.